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TILL RO.
I den regndisiga luften ljuda den 

vigda malmens tungor.
Dofva och tunga klämta slagen, vidga 

sig och svälla och gå från det hvita 
templet ut öfver husen i Vasastaden.

Det är en varm, en brinnande själ, 
de ringa frid öfver, ett sinne, hvilket 
först böjts af döden, som de nu viga 
till ro och sömn.

En man, som mer än flertalet stått 
i det kampens vimmel, där huggen 
falla tätats, hvilken nu fått den frid, 
som hvarje redlig stridsman en gång 
skall njuta.

Det har blifvit sagdt, att man för 
att bli lycklig måste betrakta lifvets 
skådespel med de »riktiga» känslorna. 
De riktiga... de, som det i hvarje 
gifvet fall är opportunt att hysa?

Sådan var icke han, predikaren och 
ledaren, som nu lämnats åt jorden. Han 
såg i stället på lifvet med de modiga 
känslorna.



En brottsjö kunde han vara, som 
skummade och fradgade. En stormil, 
sonr strök fram och skingrade kvalmet. 
Och ofta var han den vapenglade, som 
ställde sig själf i breschen, när någon 
tanke, som var hans, blef hotad.

Ett varmt hjärta, ett oförfäradt mod, 
en klinga, blänkande och skarp. Så­
dan var han.

I ett land, som är litet och där per­
sonligheterna äro få, utgöra män som 
han — de må stå i det ena eller andra 
lägret — värden, hvilka icke kunna 
skattas för högt. De föra framåt, de 
egga och samla, och deras strid blir 
af den art, som rensar och skapar lif.

Och inför deras gärningar och minne 
sänkas äfven motståndarnas vapen till 
aktningsfull hälsning, när de träda ut 
från vädjobanan. Såsom det också nu 
skett med honom.

Han besatt en skalds själ, ett barns 
bergfasta tro och en modig mans oför­
färade hjärta.

Det låg något rankt och käckt öfver 
honom, något af andens musketör, när 
man hörde honom i debatt och rådslag. 
Halft riddare, halft prelat

Det var en glädje att lyssna till 
ord, hos hvilka vettet lyste och vil-



jan slog gnistor som från korsade 
klingor.

Allvar och vilja ägde han. Men ock 
hjärtats godhet. Det vore banalt att 
i detta samband använda frasen om 
alla han hulpit. Ty det var hans plikt 
att hjälpa. Han hade vigt sig till ett 
kall, som är hjälparens, och han fyllde 
också denna sin plikt ut till dess yt­
tersta gräns.

Många äro de, som i stunder af tvif- 
vel och nöd hämtat ljus och styrka 
hos detta varma hjärta, hos denna flam­
mande eldsjäl.

Och ända in i det sista, äfven sedan 
döden märkt det kroppsliga omhöljet 
höll denna vilja af stål honom uppe.

Nu ringa klockorna griftero öfver 
honom.

Men hans minne skall lefva som nå­
got kraftigt, manligt och ljust.

HERMAN SELDENER.

Stockholm mot), Stockholms-Tryckeriet.
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